CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO   
1.1. O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência contratual de 
15/09/2023 a 15/03/2026.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO  
2.1. O valor total deste termo aditivo será de R$ 350.761,75 (trezentos e cinquenta mil, setecentos 
e sessenta e um reais, setenta e cinco centavos), conforme tabela abaixo: 

Item Descrição 
Quantidade p/ 

30 meses 
Preço unitário 

em R$ 
Valor total p/ 30 

meses R$ 

16 

Pacote de Serviços Empresarial 
Tipo I (Assinatura mensal de linha 
de voz, com ligações locais (VC1)